АДМИНИСТРАЦИЯ АКШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02 октября 2025 года

№ 626

	с. Акша

Об утверждении порядка назначения и предоставления единовременной денежной выплаты гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в 2025 году
В соответствии с Распоряжением Губернатора Забайкальского края от 24.02.2025 № 115-р «О предоставлении в 2025 году единовременной денежной выплаты гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации», в целях обеспечения предоставления в 2025 году единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации и иностранным гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан Российской Федерации либо иностранных граждан, законно находящихся на территории Российской Федерации, которые заключили в 2025  году  контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации через пункты отбора на военную службу Забайкальского края, в соответствии с подпунктом 3 пункта 2 Правил предоставления бюджетам муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) Забайкальского края дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) Забайкальского края из бюджета Забайкальского края, утвержденных постановлением Правительства Забайкальского края от 03 июня 2020 года №187,  на основании части 5 статьи 37 Устава Акшинского муниципального округа Забайкальского края, администрация Акшинского муниципального округа Забайкальского края п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок назначения и предоставления в 2025 году единовременной денежной выплаты гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Размер единовременной денежной выплаты, гражданам Российской Федерации и иностранным гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан Российской Федерации либо иностранных граждан, законно находящихся на территории Российской Федерации, которые заключили в  2025 году контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации через пункты отбора на военную службу Забайкальского края (далее – единовременная денежная выплата), устанавливается на основании распоряжения Губернатора Забайкальского края от 24.02.2025 года № 115-р «О предоставлении в 2025 году единовременной денежной выплаты гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации».
3. Определить, что расходы на предоставление единовременной денежной выплаты, осуществляются за счёт дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) Забайкальского края из бюджета Забайкальского края.
4. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования (обнародования).

6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Акшинского муниципального округа Забайкальского края https://aksha75.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. главы Акшинского

муниципального округа

Забайкальского края

        В.В.Деревцов
         Приложение

к постановлению администрации Акшинского
муниципального округа Забайкальского края
 от  02 октября 2025 года № 626
ПОРЯДОК
назначения и предоставления единовременной денежной выплаты гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в 2025 году
Администрация Акшинского муниципального округа Забайкальского края (далее – Администрация) формирует реестры граждан Российской Федерации и иностранных граждан, оказавших содействие в привлечении граждан Российской Федерации и иностранных граждан, законно находящихся на территории Российской Федерации, которые в 2025 году заключили контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации через пункты отбора на военную службу по контракту на территории Забайкальского края (далее – реестры), по форме согласно приложению № 1 к Порядку предоставления в 2025 году единовременной денежной выплаты гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации (далее – Порядок), утверждённому Распоряжением № 115-р, на основании полученных сведений о гражданах - получателях единовременной денежной выплаты гражданам, оказавших содействие в привлечении граждан к заключению контрактов о прохождении военной службы по контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации (далее – получатели выплаты, сведения), поступивших в приемную Администрации, по форме согласно приложению № 2 к Порядку, утверждённому Распоряжением № 115-р.
Составленные Реестры направляются Администрацией в адрес пункта отбора на военную службу по контракту с приложением сведений.
Ответственные должностные лица Администрации, получив от пункта отбора на военную службу по контракту реестр, сведения:

1. Специалист по мобилизационной работе проверяет полноту, тождественность данных в заполненных сведениях (наличие всех подписей и печатей) и не позднее, чем на следующий рабочий день (с даты получения) направляет копию реестра в Администрацию Губернатора Забайкальского края через систему электронного документооборота;

2. Специалисты отдела по кадровой работе уведомляют получателей выплат в течение двух рабочих дней (с даты получения) о предоставлении документов, необходимых по оформлению выплат:
- заявления о предоставлении единовременной денежной выплаты, по форме согласно приложению № 3 к Порядку, утверждённому распоряжением № 115-р;
- письменного согласия на обработку персональных данных, по форме согласно приложению № 4 к Порядку, утверждённому распоряжением № 115-р.
Также получатели выплат предоставляют следующие документы:

- копии документа, удостоверяющего личность гражданина;
- сведений о реквизитах счета, открытого в российской кредитной организации, на который будет перечислена выплата.
В случае невозможности явиться лично для подачи запрашиваемых документов, получатель выплаты может направить указанные документы в адрес администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края почтовым отправлением заказным письмом по адресу: 674230, Забайкальский край, Акшинский муниципальный округ, с. Акша, ул. Партизанская, д. 20. При этом копии документов должны быть заверены в установленном порядке.
Оригиналы документов (реестр, сведения, заявление и согласие) хранятся в Администрации.

После получения от Министерства финансов Забайкальского края распорядительных документов с указанием конкретных сумм для осуществления единовременных денежных выплат и необходимого пакета документов от получателей выплат, отдел по кадровой работе Администрации в течение двух рабочих дней готовит распоряжение о предоставлении в 2025 году единовременной денежной выплаты гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контрактов о прохождении военной службы в ВС РФ, которое передаётся на подпись главе Акшинского муниципального округа.

После принятия указанного распоряжения отдел бухгалтерского учёта и отчетности Администрации осуществляет перечисление денежных средств получателям выплаты, на указанный ими банковские реквизиты.
______________